

**Bogumiła Ławniczak**

Warszewo 4

14-420 Młynary

Warszewo, dnia 29.05..2018 r.



**Burmistrz Miasta i Gminy Młynary**

**oraz**

**Przewodniczący Rady Gminy Młynary**

**dotyczy: położenie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej Zastawno-Warszewo, Warszewo-Sąpy**

## **PETYCJA**

Działając w imieniu mieszkańców miejscowości Warszewo, a także użytkowników drogi zwracam się z prośbą o położenie nawierzchni asfaltowej bądź płyt wraz z odwodnieniem na drodze gminnej pomiędzy miejscowościami Zastawno-Warszewo, Warszewo-Sąpy, jak również drogę w centrum miejscowości Warszewo.

Droga o której jest mowa znajduje się w fatalnym stanie i wymaga natychmiastowej interwencji. Potężne dziury oraz koleiny, które powstały narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące tam samochody. Od kilku lat mieszkańcy samodzielnie, lub przy pomocy gminy (udostępnienie tłuczenia), utwardzają w/w drogę. Te czynności i tak są krótkoterminowe. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. W takich okresach przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Praktycznie po każdym opadach deszczu ponownie pojawiają się dziury, wraz z nimi błoto i koleiny, a także wystające kamienie. Ze względu na brak odwodnienia, tłuczeń i piasek jest wymywany. Ciągłe utwardzanie w taki sposób generuje koszty, a niestety nie daje efektu. Natomiast w okresie letnim po przejechaniu aut bądź innych pojazdów mechanicznych unoszą się tumany kurzu, które osiadają się na elewacjach domów, płotach, a przede wszystkim szkodzą zdrowiu. Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne, zwłaszcza dla pieszych. Pieszymi użytkownikami drogi przede wszystkim są dzieci, które narażone są na bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia.

Należy podkreślić, że w/w droga jest jedynym szlakiem komunikacyjnym łącząca naszą miejscowość z innymi miejscowościami. Jest to skrót dróg krajowych Elbląg-Młynary 509 i Młynary-Pasłęk 505. W związku z tym sąsiadujące miejscowości korzystają także z tej drogi. Uważamy, że położenie nawierzchni asfaltowej korzystnie wpłynie na rozwój miejscowości jak również podniesie komfort życia. Na położeniu asfaltu zyskają nie tylko mieszkańcy naszej miejscowości jak również z okolicznych wsi. Pomoże w rozwoju pod względem turystycznym, jak również miejscowość stanie się atrakcyjniejsza dla przyszłych inwestorów. Na tą chwilę już powstało jedno przedsiębiorstwo.

Miejscowość Warszewo nie jest nową lokalizacją na mapie. Od wielu lat mieszkańcy borykają się z problemami wynikającymi z fatalnym stanem drogi. Jak każde obywateli płacimy podatki, ale w odróżnieniu od innych miejscowości nasza miejscowość nie znalazła się w planie wykonania drogi.

*Joanna Tomasz*

Art. 32.1. Konstytucji Rzeczypospolitej Polski brzmi: Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Jako mieszkańcy miejscowości Warszewo uważamy, że nie jesteśmy na równi traktowani w odniesieniu do innych mieszkańców miejscowości gminy Młynary. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali się z prośbą o wyremontowanie i położenie asfaltu na przedmiotowym odcinku drogi gminnej. Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż mieszkańcy, angażując własne środki finansowe i ogromny nakład pracy, wielokrotnie naprawiali przedmiotowy odcinek drogi. Z pewnością należy docenić, a także nagrodzić taką postawę mieszkańców, którzy od wielu lat dbają o odcinek drogi, który powinien być przecież remontowany przez gminę Młynary.

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz Naszej gminy wielokrotnie składali obietnice w tej sprawie, jednak do chwili obecnej mieszkańcy nie doczekali się konkretnej inwestycji, co najwyżej doraźnej pomocy, a stan drogi z każdym dniem się pogarsza.

Zwracamy uwagę, że środki na położenie nawierzchni asfaltowej można uzyskać poprzez napisanie wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, jak również poprosić o współudział Nadleśnictwo Gminy Młynary, ponieważ drogi w/w przebiegają przez las. Co powoduje, że drogi są mocno eksploatowane przy wywozie dłuźcy. Jesteśmy świadomi tego, że środków pozyskanych może być zbyt mało, więc sugerujemy, aby prace odbywały się odcinkowo.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie i położenie asfaltu bądź płyt na przedmiotowym odcinku drogi. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawiają, iż mieszkańcy tracą zaufanie i szacunek do władz Naszej Gminy i poczują się lekceważeni i oszukani. Prosimy również o pisemne odniesienie się do naszej petycji.

**Z poważaniem**

*Łowiczak Bogumiła  
Łowiczak Tomasz*

Załącznik:

Załącznik nr 1 : Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości miejscowości Warszewo oraz podpisy mieszkańców okolicznych wsi, a także użytkownicy tej drogi.